
Terça, 04 de Junho de 2024 | ANO: 4 | Nº 656 | ISSN 2965-5072

Índice

GABINETE DA PRESIDÊNCIA ......................................................................................................... 2
AVISOS ................................................................................................................................................ 2

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ........................................................... 2
EXTRATOS DE CONTRATO .............................................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024.
........................................................................................................................................................... 2

Página 1/3



Terça, 04 de Junho de 2024 ANO: 4 | Nº 656
ISSN 2965-5072 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISOS

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE

CONTRATAÇÃO DIRETA

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei

14.133/2021 FAVORECIDO: LAGO COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 23.429.390/0001-15 OBJETO:

prestação de serviços gráficos para atender às necessidades

da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA).

VALOR: R$ 54.999,50 (cinquenta e quatro mil, novecentos

e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Afigurando-

me que o procedimento de contratação epigrafado se

encontra regular e legalmente desenvolvido, e estando

ainda presente o interesse público na contratação que deu

ensejo à instauração do processo, AUTORIZO a

contratação, por Dispensa de Licitação, pelos seus próprios

fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da

Assessoria Jurídica.. Publique-se. Vila Nova dos Martírios

(MA), 03 de junho de 2024. Josemar Rodrigues da Silva –

Presidente.

Publicado por: Josemar Rodrigues da Silva

PRESIDENTE

Código identificador: 3gedstyyc20240604150611

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

008/2024.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS

MARTIRIOS - CÂMARA MUNICIPAL.

CONTRATADA:  LAGO COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA. - CNPJ 23.429.390/0001-15. OBJETO: prestação

de serviços gráficos para atender às necessidades da

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA).

DATA DO CONTRATO: 04/06/2024 - VIGÊNCIA: 01

(um) ano. VALOR: R$ 54.999,50 (cinquenta e quatro mil,

novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2086 -

Manutenção das Atividades Legislativas 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Josimar Rodrigues

da Silva - Presidente.

Publicado por: Josemar Rodrigues da Silva

PRESIDENTE

Código identificador: nw2myav5ftg20240604150651

Página 2/3



Terça, 04 de Junho de 2024 ANO: 4 | Nº 656
ISSN 2965-5072 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios
Av. Rio Branco, S/N, Centro - Vila Nova dos Martírios

Cep: 65.924-000

Josemar Rodrigues da Silva - Josemar do Ouro
Presidente

Informações: cmvnmartirios@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	AVISOS
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

	EXTRATOS DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024.



		2024-06-05T02:10:51+0000
	MUNICIPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS CAMARA MUNIC:01623864000122 1




